

Tarifblatt der Stadtwerke Bitburg gültig ab 01.01.2025

Wassergebühr (seit 01.01.2022)	netto	brutto incl. 7% MwSt
Gebühr nach dem Wasserverbrauch (incl. 6 Cent netto Wasserentnahmehentgelt)	1,95 €	2,09 €

Grundgebühr (seit 01.01.2022)	Zählergröße	netto	brutto incl. 7% MWSt
Gebühr pro Jahr	bis Q 3=4	100,00 €	107,00 €
Gebühr pro Jahr	bis Q 3=10	200,00 €	214,00 €
Gebühr pro Jahr	bis Q 3=16	600,00 €	642,00 €
Gebühr pro Jahr	bis Qn 60	800,00 €	856,00 €
Gebühr pro Jahr	größer als Qn 60	1.200,00 €	1.284,00 €

Schmutzwassergebühr (Mehrwertsteuerfrei)	bis 31.12.2024	neu ab 01.01.2025
(Wasserverbrauch ./. 10% Pauschalabzug)	2,90 €	2,60 €

Wiederkehrende Beiträge für Niederschlagswasser (Mehrwertsteuerfrei)	1998 – 2024	neu ab 01.01.2025
Grundlage ist die mit Abflussbeiwert vervielfachte Grundstücksfläche	0,18 €	0,23 €

Hinweise zur Abrechnung Wasser/Abwasser mit Mietern

Wasserpreis	1,95 € + Mehrwertsteuer	=	2,09 €
Abwasserpreis	2,60 € ./. 10 % Pauschalabzug	=	<u>2,34 €</u>
Ermittlung Durchschnittspreis:			<u>4,43€</u>

Beachten Sie bitte:

- Grundsätzlich ist eine direkte Abrechnung Wasser/Abwasser zwischen den jeweiligen Mietern und den Stadtwerken Bitburg nicht möglich. Die Entgelte der Wasserversorgung und der Abwasserbeseitigung ruhen als öffentliche Last auf dem Grundstück. Zahlungspflichtig kann in diesem Falle nur der Grundstückseigentümer sein.
- Die Grundgebühr und der wiederkehrende Beitrag für Niederschlagswasser sind im Durchschnittspreis für Wasser/Abwasser **nicht** enthalten. Diese Beträge sind unabhängig vom Verbrauch und deshalb separat gem. den Angaben auf der Jahresabrechnung zu berechnen.
- Der Bereich Abwasserbeseitigung ist Mehrwertsteuerfrei.